
ADPSTM/D12/SEPLAM/FDG/AB

Università degli Studi “G. D’Annunzio” di Chieti-Pescara – Via dei Vestini - 66100 Chieti Scalo (CH) - Area 

Dirigenziale Programmazione Strategica e Terza Missione – Settore Corsi Post Lauream (TFA-PAS-Master – Corsi 

di Perfezionamento /Aggiornamento/Formazione) - tel. 0871/3552043 – 5369 – 6375 – 6359–

e-mail: corsi.postlauream@unich.it – PEC: ateneo@pec.unich.it

1

Titolo III classe 5

IL RETTORE

RICHIAMATI

- la proposta di istituzione e prima attivazione del Master Universitario annuale di II Livello 
in “Galenica farmaceutica per professionisti della salute umana ed animale” dall’A.A. 
2024/2025, approvata dal Consiglio del Dipartimento di Farmacia nelle sedute del 
28.6.2024 e del 23.7.2024 ed in particolare l’art. 7 che prevede “qualora il numero degli 
aspiranti sia superiore a quello massimo previsto, l’ammissione al Master avverrà fino a 
copertura dei posti disponibili, previa selezione per titoli ed esami”;

- le deliberazioni con le quali il Senato Accademico ed il Consiglio di Amministrazione, nelle 
rispettive sedute del 16 e del 30 luglio 2024, hanno approvato l’istituzione e la prima 
attivazione del Master in argomento dall’A.A. 2024/2025;

- la nota prot. n. 59039 del 25.07.2024 trasmessa dal Nucleo di Valutazione relativa alla 
riunione del 24.7.2024, con il quale lo stesso esaminata la documentazione trasmessa ha 
rilevato che l’istituzione e l’attivazione del Master è in linea con la programmazione di 
Ateneo;

- il D.R. n. 2200/2024 – prot. n. 82626 del 24.10.2024 di istituzione, dall’A.A. 2024/2025, del 
Master Universitario annuale di II Livello in “Galenica farmaceutica per professionisti 
della salute umana ed animale” e di emanazione del Regolamento Didattico, che ha 
recepito quanto riportato nella proposta approvata dal Consiglio di Dipartimento nelle
sedute del 28.6.2024 e del 23.7.2024, in particolare l’art. 7 che recita:

“Art. 7 - NUMERO POSTI E MODALITA’ DI AMMISSIONE AL CORSO

Il numero massimo degli iscritti è stato programmato in n. 25 unità. 
Il numero minimo necessario all’attivazione del corso è stato programmato in n. 10 iscritti. 
Nel caso in cui il numero di aspiranti sia superiore a quello massimo previsto (25) l’ammissione al 
Corso avverrà, fino a copertura dei posti disponibili, tramite selezione effettuata da parte di apposita 
Commissione che formulerà una graduatoria di merito, espressa in trentesimi, determinata sulla 
base di: 
− valutazione del curriculum vitae et studiorum; 

− valutazione dei titoli; 

− colloquio. 

Il punteggio massimo attribuibile dalla Commissione esaminatrice è di 30 punti, così ripartiti: 

· Fino ad un massimo di punti 6 per il voto di una delle Lauree indicate nel precedente art. 6 così 
ripartito: 

- 6 punti per votazione di Laurea di 110/110 e lode 

- 4 punti per votazione di Laurea di 110/110; 

· Fino ad un massimo di punti 4 per la Tesi sperimentale; 



  

ADPSTM/D12/SEPLAM/FDG/AB 

Università degli Studi “G. D’Annunzio” di Chieti-Pescara – Via dei Vestini - 66100 Chieti Scalo (CH) - Area 

Dirigenziale Programmazione Strategica e Terza Missione – Settore Corsi Post Lauream (TFA-PAS-Master – Corsi 

di Perfezionamento /Aggiornamento/Formazione) - tel. 0871/3552043 – 5369 – 6375 – 6359–  

e-mail: corsi.postlauream@unich.it – PEC: ateneo@pec.unich.it 

 2 

 

· Fino ad un massimo di punti 2 per la Tesi compilativa;  

· Fino ad un massimo di punti 4 per il Dottorato di Ricerca;  

· Fino ad un massimo di punti 2 per il Diploma di Specializzazione;  

· Fino ad un massimo di punti 7 per un impiego a tempo determinato o indeterminato presso 
una farmacia aperta al pubblico o strutture sanitarie accreditate;  

· Fino ad un massimo di punti 5 per il colloquio di selezione.  
 
In caso di parità di punteggio, prevale il candidato anagraficamente più giovane.  
Gli eventuali posti resisi vacanti, a seguito di rinuncia o decadenza dei vincitori, saranno ricoperti 
mediante scorrimento della graduatoria di merito, fino ad esaurimento dei posti disponibili.  
Non si darà luogo a prova selettiva nel caso in cui il numero dei candidati sia pari a quello minimo 
ed inferiore o pari a quello massimo.” 

 
RILEVATO CHE 

- il D.R. n. 2223/2024 – prot. n. 83558 del 28.10.2024, relativo all’emissione del bando di 
ammissione al Master in argomento per l’A.A. 2024/2025 pubblicato sull’Albo Pretorio di 
Ateneo in data 30.10.2024 con scadenza il 16.12.2024, risulta mancante dell’articolo 
riguardante “PRESENTAZIONE CURRICULUM VITAE ET STUDIORUM E TITOLI AGGIUNTIVI AI FINI 

DELLA VALUTAZIONE DA PARTE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE”; 
 
RITENUTO 

- di dover procedere alla rettifica del predetto bando di ammissione D.R. n. 2223/2024l con 
l’integrazione dell’articolo riguardante “PRESENTAZIONE CURRICULUM VITAE ET STUDIORUM E 

TITOLI AGGIUNTIVI AI FINI DELLA VALUTAZIONE DA PARTE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE”; 
 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1 -  per quanto specificato in narrativa il D.R. n. 2223/2024 – prot. n. 83558 del 28.10.2024 
relativo al bando di ammissione al Master Universitario annuale di II Livello in 
“Galenica farmaceutica per professionisti della salute umana ed animale” – A.A. 
2024/2025 attivato presso il Dipartimento di Farmacia deve ritersi rettificato ed integrato 
con il seguente articolo: 

 
“Art. 7-bis – PRESENTAZIONE CURRICULUM VITAE ET STUDIORUM E TITOLI 

AGGIUNTIVI AI FINI DELLA VALUTAZIONE DA PARTE DELLA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE 

 
1. Ai fini della valutazione da parte della Commissione esaminatrice di cui all’art. 2 del 

presente Bando, ciascun candidata/o è tenuto a trasmettere il curriculum vitae et 
studiorum debitamente sottoscritto e autocertificato ai sensi degli artt. 46, 47 e 76 del 
D.P.R. n. 445/2000 (compilato sull’All. C) ed eventuali altri titoli, anche dal proprio 
indirizzo di posta elettronica alla PEC ateneo@pec.unich.it - tassativamente entro e 
non oltre il 16 dicembre 2024, pena la non valutazione. Il curriculum deve essere 
inviato unitamente alla seguente documentazione: 

 
a. lettera di trasmissione in carta libera, debitamente datata e sottoscritta, 

indirizzata al Magnifico Rettore dell’Università degli Studi “G. D’Annunzio” di 
Chieti-Pescara – Settore Corsi Post Lauream, nel cui oggetto dovrà riportare la 
seguente dicitura: “Titoli valutabili ai fini dell’ammissione al Master Universitario 
annuale di II Livello in “Galenica farmaceutica per professionisti della salute umana ed 
animale” – A.A. 2024/2025”); 



  

ADPSTM/D12/SEPLAM/FDG/AB 

Università degli Studi “G. D’Annunzio” di Chieti-Pescara – Via dei Vestini - 66100 Chieti Scalo (CH) - Area 

Dirigenziale Programmazione Strategica e Terza Missione – Settore Corsi Post Lauream (TFA-PAS-Master – Corsi 

di Perfezionamento /Aggiornamento/Formazione) - tel. 0871/3552043 – 5369 – 6375 – 6359–  

e-mail: corsi.postlauream@unich.it – PEC: ateneo@pec.unich.it 

 3 

 

 
b. copia della domanda di ammissione stampata al termine della procedura on-line 

e debitamente sottoscritta; 
 

c. fotocopia fronte/retro di un documento di identità in corso di validità.” 
 
Art. 2 - Restano ferme tutte le altre disposizioni contenute nel predetto D.R. n. 2223/2024 ed i 

relativi allegati pubblicati al seguente link: https://www.unich.it/bandi-e-concorsi/master-
universitario-annuale-di-ii-livello-galenica-farmaceutica-professionisti.  

 
 
 
 

IL RETTORE 
(Prof. Liborio Stuppia) 

Firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, 
del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate 

 


